Taquaritinga, 19 de setembro de 2024.

Ofício n° 244/2024

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Ref.: Requerimento n° 095/2024
Vereador: Eder Corrêa de Oliveira.

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 09 de setembro de 2024 e transcrito no Ofício n° 258/2024, de 10 de
setembro de 2024, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita seja avaliada a
possibilidade de firmar parceria com o SENAI, para que a instituição consiga trazer uma
unidade para o nosso Município, informamos que manteremos contato com a Federação das
Indústrias do Estado de São Paulo, para que sejam disponibilizados para Taquaritinga, cursos e
treinamentos fornecidos pelo SENAI/SP - Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial, para
formação e qualificação dos trabalhadores de nossa cidade.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Prefeito Municipal em Exercício

Excelentíssimo Senhor
Dr. Dênis Eduardo Machado
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, nQ 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br